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Det kommer for tiden
stadig bøker som
markedsføres med at de
vil bli til fortvilelse for alle
som tror på det de har
lært på søndagsskolen...
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Tanker
Jeg sitter i kveld og blar i
boka ”Kunsten å leve”
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”Det skal en hel
landsby til for å
oppdra et barn ”
av Berit Movik Lo

                          side 7

Profilen:
Inger Lise Fjeldstad
Inger Lise ble høsten
2005 valgt inn i Båstad
menighetsråd...
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Menighetsbladene
i farger!
(www.trokirk.no)

    Se mer på side 3
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Kirkekonsert i
Båstad kirke!
Allhelgenssøndagen 5/11...
Therese til venstre spilte fløyte
og Kornelia til høyre sang!
...se side 10

Les vår biskops juleandakt
                                                                            på side 11
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Trøgstad prestegjeld
Kirkekontor:
Kommunehuset, Kirkeveien 17
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
Menighetsbladet på internett:
www.trokirk.no
De ansatte har også egne mail-adresser:
fornavn.etternavn@trogstad.kirken.no
Ang. dåp, bryllup, vigsel; ring helst tirsdag
og torsdag klokka 9-11.
Telefon                     69 82 41 80
Fax                                           69 82 41 81
Sogneprestens
vakttelefon                     95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon         95 84 05 89
Menighetens barnehage:
Styrers kontor                     69 82 41 90
avd. Kirkestallen                      69 82 41 91

fax                     69 82 41 94
Kirkestua, Båstad       69 82 84 96
Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug:
    (Kjøkkenet):                         69 82 41 93
    For å leie Kirkestallen:         69 82 41 80
Kirkestua, Båstad                     69 82 84 96
    For å leie Kirkestua:       69 82 41 80
Boligtelefoner:
Brenne, Gunnlaug, kirkeverge:
privat 69 82 52 36  mobil     95 84 05 89
Fossum, Birger, sogneprest:
privat 69 82 86 62    mobil   95 06 12 10
Frogner, Bjørn, kirkegårdsarbeider (sommer)
mobil 91 59 47 57
Hallangen, Britt, kirketjener:
mobil 98 88 79 32
Daltorp, Eldbjørg
mobil 95 46 99 84
Jaavall, Åsmund,
kirkegårdsarbeider:
mobil 98 82 19 77
Karlsrud, Inger Johanne,
organist og kontorfullmektig:
privat 69 82 62 33
Lo, Berit Movik, prosjektleder:

privat     69 82 81 23      mobil  94 43 83 60
Langnes, May-Benthe,
klokker/barne -og ungdomsarbeider:
privat 69 82 78 52     mobil  92 41 74  99
Moskvil, Elin Bergstrøm, kateket
privat 69 82 55 11    mobil   41 52 30 08
Støren, Helene C.
barnehagestyrer:
privat 69 82 86 89   mobil    41 26 49 42
Trøgstad menighetsråd,
leder      Unni Hauer
privat 69 82 61 69
Båstad menighetsråd,
Leder     Anders Melland
privat 69 82 52 36
Trøgstad Kirkelige fellesråd
Leder Arnt Storsand
privat 69 82 68 08

Fra redaktørens penn...

Utgiver:
Trøgstad/Båstad menighetsråd
Redaktør
Einar Sola

E-post: post@trogstad.kirken.no   Bankgiro: 1140 07 09965

Redaksjonskomite
Karsten Rasmussen, Birger
Fossum, Sigmund Snøløs,
Anne Haakaas og Eric Remøe

Menighetsbladet

Trykk: Arne Sandvig, Trøgstad        -        Layout:  Eric Remøe, Trøgstad

Tanker
Jeg sitter i kveld og blar i boka ”Kunsten å leve” skrevet av Jan
Wincents  Johannesen/Jakob Weidemann. Tankene stopper opp
etter følgende:
”Jeg er blitt så ensom. Jeg visste ikke at det gikk an å bli så
ensom. Jeg sover ikke. Natt er dag, og dag natt. Mellom dem
ligger grålysningen med alt den vet. Jeg er blitt så ensom. Ingen
skulle bli så ensom. Hvor jeg er, har det gått et stort ras. Jeg er i
raset. Jeg kommer ikke vekk herfra.”

Straks havner tankene hos iranskkurdiske Shahla som jeg aldri
har truffet, men som sitter i kirkeasyl i Filadelfia i Mysen. Hun kan
som skilt og kristen, ikke vende hjem til sitt hjemland. Da risikerer
hun livet.
Dette er et menneske med ønsker og håp for livet sitt slik som jeg,
med den samme angst for døden og det ukjente som også jeg har
i meg om jeg tør å kjenne etter.
6 år har hun overlevd på grunn av stor medmenneskelighet. I
ærbødighet sender jeg takketanker til støtteapparatet rundt henne.
I blant kan livet syntes meningsløst og fortvilet for noen hver. Det
kan være en liten detalj eller en rystende begivenhet. Det får alt til
å falle i grus for oss. Bitterheten overtar. Ensomhet. Fortvilelse.
Håpløshet. Der begynner den kristne tro, der andre tror den slutter.
I håpløsheten ser vi kanskje Jesus klarest, i smertens motlys
stiger hans profil.

Det går mot jul. Vi er inne i adventstiden og forventningene stiger.
Lettest leser vi det i barneansiktene som gleder seg over pakker
som kommer i hus, pepperkakebaking, juletoner og julegater. For
andre er julefeiring ensomhet, frykt, kulde, savn og mangel på
familiekontakt alene hjemme.

En gammel kvinne skrev i et brev: ”Jeg lover at så lenge jeg kan,
vil jeg forsøke å spre litt glede til de mange eldre, syke og
ensomme. Lese for dem, gi et smil, en klem hvor det trengs,
forsøke å trøste de sorgfulle, gi et håndtrykk, et klapp på kinnet,

en arm å holde i. Det er hva jeg kan bidra
med. Dessuten er det gratis og fritatt for skatt
å spre litt glede omkring seg. Kan jeg klare
dette er ikke livet mitt forgjeves”.
Man mister ikke troen. Troen er ikke en ting,
en gjenstand. Men når jeg ikke lenger låner
Jesus øret, stilner stemmen hans.
Har du tenkt igjennom ditt bidrag til jul. Ser du
kongen blant god mat, familieselskap, glitter
og stas??
                                                                                                        Red.



3Side

Presten har ordet:

Det kommer for tiden stadig bøker som
markedsføres med at de vil bli til fortvilelse for alle
som tror på det de har lært på søndagsskolen. De
selger – skaper de også fortvilelse?

Det kommer så an på. Før en av personene
i en av bøkene tar fatt på en av sine fantasifulle
redegjørelser om bibelske fakta, spør han
tilhøreren hva hun vet om Bibelen på forhånd. Hun
vedgår at hun nesten ikke vet noe om Bibelen –
hun er oppdratt av en som ikke var opptatt av
Bibelen.

Kanskje er forfatterne borti noe vesentlig
akkurat her. Det går an å slå en plate overfor
tilhørere som ikke er orientert på forhånd. En kan
gjerne skrive først i boka at ”dette er fakta”, det blir
ikke sannere for det. Jeg tenker imidlertid at lesere
flest er vant til å ha en kritisk holdning til det meste,
også til dette.

Et interessant poeng er at bøkene for en
del markedsfører tanker som gjensidig slår
hverandre i hjel. Den siste boka avfeier elegant
noen av de andre, men markedsfører samtidig sine
egne prosjekter. Summen av det hele blir nok et
spørsmål i mange lesere: ”Er det noe kirken vet,
som den ikke vil si?” – eller kanskje en anklage:

”Kirken holder noe skjult.”
Det hjelper lite om sokne-
presten skriver: ”Nei, slett
ikke.” Den tid er forbi. I dag
kreves det argumenter, en
nøyer seg ikke med
forsikringer. Det som hjelper,
er derfor å sette seg inn i
saken, studere tekstene,
orientere seg i historien, prøve
argumentene.

Skal alt granskes kritisk, må det også
gjelde mistanken mot kirken og kritikken av den
Bibelen vi kjenner. Til enhver tid får vi vurdere
hvem vi vil lytte til når kritikken kommer. I et av
brevene i Nytestamentet står det: ”Hold fast på det
du har lært og er blitt overbevist om. Du vet jo
hvem du har lært det av.”  Vi kan ikke kreve andres
tillit – men vi kan arbeide for å være den verdige.
En side ved det er å redegjøre, forklare,
argumentere.

Søndagsskolen – all ære til den - kan ikke
gi redskaper til dette. Dette er voksne problemer –
de krever voksne kunnskaper, voksen
vurderingsevne. Vi trenger et forum for å drøfte
slike spørsmål. En søndagsskole for voksne er en
spennende tanke.                          Birger H. Fossum

I kritisk lys

www.trokirk.no

Fra i sommer av har menighetsbladet
ligget ute på internett litt "på prøve".
Nå kan man lese artiklene i det seneste
nummeret av Menighetsbladet omtrent
samtidig med at trykkingen av papir-
utgaven skjer...og i noen tilfelle (om
arbeidsmengden så tillater!) til og med
før avisen trykkes. Sidene blir dessuten
oppdatert med materiale som kommer
oss til hende mellom avisutgivelsene.
Vi kan tilby en lang rekke tjenester som
hittil  har vært umulig å få til.
Blant annet umiddelbare meldinger fra
vår alles sogneprest om gudstjenester,
innsamlinger og også endrede program
etc. Kort sagt alt som ikke kan vente til
neste nummer av Menighetsbladet.
Etter hvert kommer det til å finnes
finnes musikk fra kirkene, og bare det å
kunne lytte til  "En sang jeg er glad i" er
en stor fordel! Velkommen til:

Nå kan jo alle lese Menighetsbladet i farger!
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    Aktuelt...

Fest i Båstad kirke
Det var mye folk samlet i Båstad kirke søndag 12.
nov. da alle 4-åringene fikk utdelt ”min kirkebok”.
Det hele startet med at dagens to dåpsbarn, Olav
og Syver ble båret inn i kirken og i prosisjonen
fulgte også Båstad barnekor som stilte opp foran i
koret og sang: ”Hvem er kongen i universet, hvem
er kongen min?”

Etter dåpshandlingen holdt Elin talen og lurte på
om noen hadde sett Gud i kirken. Konklusjonen ble
at ingen kan se Gud, men vi vet at Gud er nær og
er glad i alle.

Etter talen ble spente 4-åringer ropt opp en etter en
og fikk sin kirkebok. Det hele ble en fin begivenhet
som ble avsluttet med kirkekaffe/saft i Kirkestua.

     Karsten Rasmussen

Her er stolte og kanskje
LITT spente 4-åringer
som får boka si!

Interndebatt i midten! Er din bedre enn min?

HER er en vesentlig del av
Båstads framtid på rekke
og rad! Festlig bilde...
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Det ble en underholdende tirsdagskveld for de 30
fremmøtte på Kirkestallen da Arnhild og Birger dro
i gang en bildereportasje fra sin midtvinterstur til
det sør-vestlige Afrika i vår sommerferie.
Namibia ligger nemlig et godt stykke ned på den
sørlige halvkule, på en høyslette mellom den
namibiske ørken i vest og Kalahariørkenen i øst.
Så særlig nattestid kunne temperaturen bli ganske
lav, og når ferden til tider nådde opp i 1700 meters
høyde, ja, da var det bare å kle på seg –.
       Som kjent har menighetene i Trøgstad vært
bidragsytere til et nytt kirkebygg i Ontananga,
Namibia. Vi har sendt overskuddet etter
Helligtrekongersfestene. Kontakten med
Ontananga ble etablert via Kashikishike Remøe,
som Menighetsbladet tidligere har presentert. Hun
er nå bosatt i Trøgstad, men bodde som barn noen
år nettopp i Ontananga, da faren var prest der.

Vårt engasjement for kirken i Ontananga har gjort
inntrykk på afrikanerne,  og det ble særdeles godt
mottatt av menigheten der sør – selv om beløpet i
og for seg var beskjedent.
Nå som kirken nærmer seg ferdigstillelse, kom
altså invitasjonen til presteparet og andre som
hadde lyst til å komme for å se og bli kjent med
menigheten og folket i Ontananga og Rita og Knut
Østbye kastet seg med på reisen!
    Møtet med Namibia, og ikke minst namibierne
ble en uforglemmelig opplevelse for de fire
trøgstingene, som altså fikk møte fattige, men
vennlige, glade, og ikke minst stolte mennesker i
hverdag og fest. Gudstjenesten på søndagene var
utvilsomt et høydepunkt.
Fullsatt kirke med spontan 4-stemmig
salmesang lot seg høre!

            Sigmund Snøløs

Namibia-kveld i Kirkestallen

Den gamle kirken til høyre og den nye kirken til venstre (nå er den nymalt!) og med vakre nye vinduer...
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    Nytt i kirke og menighet...

Ny tid for gudstjenesten juledag i
Båstad
Båstad menighetsråd og soknepresten har blitt
enige om å flytte gudstjenesten i Båstad kirke 1.
juledag til kl. 12.00. Mange er oppe sent julaften og
vil spise frokost i ro og mak juledag. Da kan det bli
travelt å rekke festgudstjenesten på juledag. Som
et forsøk har vi derfor flyttet gudstjenesten en time
utover dagen. Dersom dette gjør at flere kommer til
kirke juledag, kan forsøket føre til en varig endring.

Vel møtt i kirken på juledag. Vi skal synge
kjente og kjære julesalmer sammen og enda en
gang få høre evangeliet om Jesus som kom til oss
så vi kan komme til ham. Takkofferet går til nye
kirketekstiler.

Gudstjeneste til vanlig tid 2.
juledag i Trøgstad
Gudstjenesten andre juledag i Trøgstad blir kl. 11,
vi antar at behovet for en senere start denne dagen
ikke er der på samme måte som på første juledag.
Takkofferet går til nye kirketekstiler.

Midnattsmesse i Båstad kirke
nyttårsaften
Midnattsmessen nyttårsaften blir i år i Båstad kirke
kl 23.15.

Helligtrekongersfest 7. januar
Trøgstad Menighetsråd og misjonsforeningene i
Trøgstad arrangerer julefest på Kristi
åpenbaringsdag eller Helligtrekongersdagen, som i
2007 er søndag 7. januar. Vi tar sikte på at festen
også denne gangen skal bli en fin opplevelse for
hele familien.

Programmet vil omfatte andakt, sang og leik rundt
juletreet. Helligtrekongersspillet hører med, og det
utvikler seg litt år for år. Bevertning er det selvsagt
på en julefest, og vi oppfordrer deltakerne til å ta
med noe av julebaksten til et felles kakebord.

Trøgstad menighet begynte med helligtrekongers-
fest i 2004. Inntekten fra festen har senere gått til
den lutherske menigheten i Ontananga i Namibia.
Der bygger menigheten ny kirke, og pengene fra
Norge har vært en stor oppmuntring i arbeidet.
Arnhild og Birger Fossum og Rita og Knut Østbye
fikk i sommer besøke menigheten og se hvordan
arbeidet med den nye kirken går framover. Vi vil

fortsatt støtte kirken i Ontananga, og på festen skal
vi få se bilder fra besøket dit i sommer og samtidig
få se at arbeidet med kirken går framover.

����������	�
������
�
���
                                Arnhild Haddal Fossum

Misjonsuka 2007
Misjonsuka i 2007 blir arrangert i dagene 21. til 28.
januar i samarbeid mellom Trøgstad og Båstad
menigheter og  Trøgstad og Båstad
misjonsforening for NMS. Misjonsuka gir en fin
mulighet til informasjon og fellesskap, til å gi og få.
Uka begynner med familiegudstjenesten i Båstad
21. januar, og i dagene som følger blir det
samlinger for forskjellige aldersgrupper, bl. a.
tirsdagssamling på Kirkestallen, formiddagstreff i
Kirkestua, konfirmantundervisning, og
foreningsmøte. Misjonsuka avsluttes søndag 28.
januar med gudstjeneste i Trøgstad kirke og
kirkekaffe i Prestegården. Utsendinger fra Det
Norske Misjonsselskap deltar på arrangementene.

Arnhild Haddal Fossum

Ung Messe i Båstad kirke 4.
februar
Den 4. februar blir det Ung Messe i Båstad kirke.
Denne gudstjenesten blir forberedt og gjennomført
av konfirmantene i Trøgstad og Båstad sammen
med kateketen og soknepresten.

Familiegudstjenester våren 2007
Det blir familiegudstjenester i Trøgstad og Båstad
disse søndagene våren 2007:

21. januar – Båstad. Besøk fra Det norske
Misjonsselskap. Nytestamenter til 5. klassingene
11. februar – Trøgstad

25. mars – Trøgstad. Barnehagene planlegger og
gjennomfører sammen med kateket/prest.

15. april – Båstad. Barnas
påskefest

17. mai  - kl 10 i Trøgstad og
kl 11 i Båstad.

24. juni – Trøgstad
Bygdemuseum
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             Berit Movik Lo har ordet...

Dette er en setning som surrer rundt i hodet mitt
når jeg tenker på Trosopplæringsprosjektet vi har
startet opp i Trøgstad. Over hele landet har
menigheter i Den norske kirke satt i gang
forskjellige aktiviteter som har som mål å gi barn
og ungdom kjennskap til den treenige Gud, hjelp til
livstolkning og livsmestring, og som fremmer
kristen tro. Etter innføringen av KRL -faget i 1997
har Kirken fått et helt annet ansvar for
trosopplæring enn før. Reformen utfordrer oss til å
være med på å utvikle kirken videre. Vi som er
med som forsøksmenigheter skal bruke de neste 2
½ årene på å prøve ut nye måter å jobbe på. Dette
er de store ordene som vi skal få ut i vår konkrete
hverdag.

Hva betyr dette for Trøgstad?  Eller – hva vil det si
å være med å utvikle kirken framover? Hva vil vi
her? Hvordan ønsker vi at kirken skal være? Hva
ønsker vi at barna våre skal lære?
I september var kirkestaben og representanter fra
menighetsrådene på oppstartsamling for
prosjektet. Da fikk vi blant annet spørsmålet: ”Hva
vil dere at 18 åringen skal ha med i sekken av
kunnskap, erfaring og opplevelser?” Det var
mange svar, både i direkte og overført betydning:

”Det skal en hel landsby til for å oppdra et barn ”
mat, ”Håndbok for speidere”,
varme klær for å holde seg
varm, gode gudstjenester – kule
opplevelser, trygghet – varme –
medmenneskelighet, 5 salmer/sanger, Fader Vår,
Bibel, lommelykt, fløyte til kreativitet og utfoldelse,
tilhørighet og forankring…. Ja, det var flere svar.
Men alle svarene avspeilet en stor bredde som kan
sammenfattes i dette: vi ønsker det beste for barna
og ungdommen vår, og størst av alt er å gi barn og
unge del i den kristne tro og hjelp til å leve livet sitt i
lys av troen.
Som en del av trosopplæringa starter vi med
babysang-grupper både i Trøgstad og i Båstad i
slutten av januar. Vi skal bruke en del av opplegget
som Frelsesarmeen bruker.

Ta gjerne en titt på www.frelsesarmeen.no og les
mer om hva de har laget. I løpet av 8 uker skal vi
synge, leke og lære sanger og regler. Babysang er
kjempetrivelig å være med på, både for liten og
stor. Ønsker du informasjon om tilbudet, kan du ta
kontakt med meg på tlf 69 82 41 85 eller på mobil
944 38 360. Du kan også sende en mail til meg:
berit.lo@trogstad.kirken.no.

Allehelgensdag i Trøgstad 2006...
”Mykje lys og mykje varme”, kan jeg si at det har
vært på denne spesielle helgen både i Trøgstad
og Båstad kirke. Dette er på alle måter de
sørgendes høytid. Alle som har mistet noen kjære
i året som gikk, er spesielt innbudt til kirken. Her
blir de møtt med et hav av levende lys, men mest
av alt, med et varmt håndtrykk og en atmosfære
av ro og verdighet.

Det er balsam for sjelen å kunne være i et slikt
kirkerom, for selv å tenne lys, be en bønn alene
eller delta i prestens ”tidebønn” hver hele time.
Men det handler mest om å være aldeles stille – .

Når de tunge tankene kommer sigende, eller når
smertene i de fortsatt åpne sårene plager deg, da
er det godt å vite at noen har sett deg, er villige til
å gå noen skritt sammen med deg og kjenne på
sårene dine. Men mest av alt blir man minnet om
sårene til Ham som tente det store håpets lys blant
menneskene. Det var ved Jesu sår vi fikk
legedom. ”Hver den som tar imot ham som sin
frelser skal ikke gå fortapt, men ha evig liv”, er
Skriftens klare gledesbudskap ut i høstmørkets
Trøgstad.

MUSIKKGUDSTJENESTE I TRØGSTAD KIRKE

Allehelgensfeiringen ble i år avsluttet med
gudstjeneste på kveldstid i Trøgstad kirke.
Sokneprest Fossum ledet en gudstjeneste som var
bygd opp rundt Franz Schuberts  ”Deutsche
Messe”. Trøgstad sangkor, under ledelse av sin
faste dirigent Valeri Rubacha, stod for fremføringen.
Som preludium og postludium demonstrerte
Rubacha herlig orgelspill i Johan Sebastian Bachs
”Toccata & Fuge i d-moll".

       Sigmund Snøløs
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Hvem står bak lysestakene som dåpsbarna får?

Jo, det er Else Marie Dahl, ung utflyttet
trøgstaddame, nå bosatt i Askim. Hun kommer for
en prat en sur formiddag med sludd i lufta.
Men Else Marie kan fortelle at hun alt har vært en
tur i skogen, for det er noe av det beste hun vet.
Hun er en beskjeden person bak krøllene sine,
men smiler ofte og viser en tydelig glede over å
kunne lage ting.

Hvordan hadde det seg at du begynte å
lage dåpsstakene ?
- Jo, det var Hans Kåre Fosser som henvendte seg
til meg. Vi kjente hverandre, og han visste at jeg
var glad i å bruke hendene mine. Det var aldri noe
spørsmål om hvilket materiale som skulle benyttes,
for Hans Kåre ville ha stakene i tre. Og det passet
meg bra.

Hvordan fant du fram til akkurat den
utformingen som stakene har fått ?
- Jeg tegnet noen utkast, men ikke så mange, for
med ett slo det ned i meg at de skulle henspille på
korset, og da var det liksom gjort. Men jeg jobbet
en del med dimensjonene, for stakene skulle være
passe store, ikke for store og ikke for små. Og så
er det viktig at de harmonerer med høyden og
tykkelsen på lyset.

Kan du fortelle litt om produksjonsprosessen ?
- Først høvler jeg planken. Etterpå kapper jeg den i
riktige lengder. Så skal det bores hull til sjølve
lysholderen, og til det bruker jeg fres. Dernest
freser jeg ut staken etter en bestemt mal. Så må
det pusses. Jeg bruker deretter en såkalt pantograf
når jeg skriver navnet på menigheten på staken.
Den har jeg forresten etter Johannes Huer. Til slutt
må det pusses på nytt, og oljes. Da er staken
ferdig.
Else Marie kan ikke si hvor lenge hun har hatt
denne oppgaven, men hun får bestilling på ca. 50
staker årlig fra menighetene i Trøgstad, så i løpet
av noen år blir det fort en del av dem. Ikke har hun
tenkt på å heve prisen, for som hun sier, ” det er jo
for kirken”.

Og hun fortsetter gjerne å lage dåpsstaker, for det
er fint  ”at søsken har like”, synes Else Marie.

                                                                  Anne Haakaas

Her er 4-åringene i Trøgstad i full fart på Kirkestallen.
Den "Nye Barnehagen" er
klar og viser seg her med og
for alle...med mye spring i
mange ben!

...man KAN ha moro stående...
Hmmm...over, eller under?
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PROFILProfilen:  Inger Lise Fjeldstad

Inger Lise ble høsten 2005
valgt inn i Båstad menighets-
råd for 4 nye år etter å ha
sittet i en periode.
Inger Lise forteller at det er 6
faste medlemmer i rådet + 3
vara.  Tidligere ble alle valgt
samtidig og måtte eventuelt
velge på nytt etter 4 år. Men ny
valgordning fra 2005 innebærer
at i 2007 går 3 ut av rådet eller
gjenvelges, eller 3 nye kommer
inn.
Dette gir bedre kontinuitet i
menighetsarbeidet i Båstad.
Inger Lise ble oppringt av
Danielsen høsten 2001 med
spørsmål om hun kunne stille til
valg i menighetsrådet. Hun sier
selv at hun ikke er noen fast kirkegjenger, men sa
ja til forespørselen og ble valgt inn. Hun kjente
ingen av de andre medlemmene spesielt godt, men
var på ”hils” med de fleste.

Inger Lise jobber på Prior i Hærland og har to
voksne barn som er ute av redet. I 2002 ble hun
enke, og brått og brutalt endret livet seg. Men det
rare var, sier Inger Lise, at av og til hadde tanken
streifet henne at om Torbjørn skulle dø fra henne,
ville det bli mens han var på fisketur, for det var
han svært glad i og dro på så ofte han kunne.
Det var i dagene etter ulykken at hun fikk erfare

hvilken sjelesørger og venn
presten vår, Birger Fossum, er.
Av ham fikk hun trøst og støtte i
sorgen. Men enda er det sårt og
vondt å snakke om ulykken og
savnet.
Inger Lise har ingen spesielle
saker hun brenner for i
menighetsarbeidet, men syntes
oppgavene er mange og
hyggelige. Det å være
kirkeverter ved ulike
arrangementer, servere
”kirkekaffe” etter gudstjenester,
delta når 50-årskonfirmantene
jubilerer,- nye personer hvert år.
Det å ha vakt når kirken er åpen
om sommeren er også
spennende. I år kom det innom

en mann som hadde oldefars grav i Båstad. Selv
kunne hun gjerne visst mer om de ulike
gravstedene, men håpte han fant det han lette
etter. I fjor kom 3 personer helt fra Alaska innom,
også de på jakt etter slekt. Inger Lise følte hun var
til liten hjelp og snakket med Hjørdis Owrum om
disse. Senere kunne Hjørdis fortelle at hun høyst
sannsynlig selv var i slekt med gjestene. Bare synd
at Hjørdis selv ikke var i kirken den dagen, sier
Inger Lise.
Vi håper Inger Lise vil ha flere hyggelige
opplevelser og ønsker lykke til med arbeidet.

               Inger Moen Svendsby

...og her kommer flere.

...eller sittende! (var det DEN veien eller...?)...



10Side

Kirkelige handlinger...

 

DÅP I TRØGSTAD
Milla Blomlie
Oliver Holm
Sebastian Klethagen Langstad
Alexander Schjønning Authen
(Udland kirke)
Oliver Skjør Arntsen
Thomas Andre Halden
Kim Adrian Halden
Rikke Saxrud
Andreas Sæther Aamodt
Jan-Ivar Austad
Eliaz Eriksson
William Haave
Leah Alexandra Ringstrøm
Jesper Andre Kreppen Tveter

VIGSEL I TRØGSTAD
Ida Marie Billing og Finn Karlsrud

GRAVFERD I TRØGSTAD
Haakon Adelsten Dahl
Bjørn Helge Holtebakken
Alf Henry Holteberg
Birger Thorbjørn Owesen
Nelly Mørch Forvik
Rigmor Mathilde Grevæg
(Askim kirke)

GRAVFERD  I BÅSTAD
Julius Werner Myrhaug
Odd Løkken
Knut Villy Davidsen
Martha Petrine Hauer
Anna Sofie Olsen

DÅP I BÅSTAD
Maria Karoline Østbye Bråten
Oliver Baastad Haug
Lucas torp Johansen
Syver Dahlbak
Olav Miland

VIGSEL I BÅSTAD
Ingen vigde i Båstad siden sist
menighetsblad kom ut...

Åpen Kirke i Båstad på 7. året.
(Med liten konsert av store musikere...!)
I Båstad var det altså en minikonsert kl. 18.00 den 5/11
med fløyte og sang!
Deretter var det kveldsbønn med May-Benthe.
Det var ca. 40 som var innom i Båstad!
Det var også 7. året vi hadde åpen kirke på Alle Helgen -
det var lørdag i Trøgstad og søndag i Båstad.

 av Inger Johanne Karlsrud
          Mange kom innom
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NYE KIRKETEKSTILER TIL TRØGSTAD KIRKE!

Som mange sikkert vet, har kirken en egen
årskalender.  Denne kalenderen kalles kirkeåret.
Året følger Jesu liv og gjerning i den rekkefølgen
som evangeliene forteller om. De ulike tidene i
kirkeåret er markert med fire forskjellige farger:

· Fiolett - symboliserer kamp, oppgjør og
sorg

· Hvitt - symboliserer glede, fest og renhet
· Rødt - symboliserer Ånden (ild) og offer

(blod)
· Grønt - symboliserer vekst og liv

I Gudstjenesteboken for Den Norske kirke står det
at det er ønskelig at kirken har messehakeler og
evt, stolaer i disse fire liturgiske fargene.

I Trøgstad kirke har vi bare rød messehakel, de
andre liturgiske fargene glimrer med sitt fravær.
Trøgstad menighetsråd ønsker å gjøre noe med
dette, og derfor ble det i mai 2003 opprettet en
”kirketekstil-komité” bestående av Anne Sofie Sola,
Gerd Legvold Pettersen og Ellen Evenrød Glende.
Komitéen fikk i oppgave å arbeide mot det mål å
skaffe tre messehakeler og tre stolaer i fargene
grønn, hvit og fiolett. Komitéen har jobbet godt og
grundig, og de har gitt råd til menighetsrådet om
hva vi bør legge vekt på.

Vi kom fram til at vi ønsker kvalitetsprodukter
utført av profesjonelle. Det må legges vekt på at
det må skapes en helhet slik at tekstilene passer
inn i kirkerommet.  Kirken vår har mye ornamenter
og utsmykning, og det var viktig å finne tekstiler
som passer til nettopp vår kirke.

I samarbeid med, og under veiledning av,
kirketekstilkomitéen, var vi i løpet av to år ”innom”
flere forskjellige kunstnere og så på mange flotte
produkter.  Vi landet på firmaet ”Myklebust Kunst
og Handverk” fra Jølster og startet samarbeidet
med dem i januar 2006.

Myklebust leverer alle sine produkter i
naturmaterialer; ull, bomull og silke, noen ganger
med effektgarn i ”gull” eller ”sølv”. Tekstilene blir
alltid tilpasset hvert enkelt kirkerom.  I februar
2006 fikk vi derfor besøk av designer Elsa Norunn
Håheim Nydal og markedskonsulent Marit
Hartvedt.  De så seg om i kirken, tok mange bilder
og fargeprøver, og vi ble veldig imponert over
arbeidsmetodene deres.  Imponert ble vi også da
vi i mars mottok skisser og fotomontasjer med
forslag til messehakeler og stolaer.
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Alle tre seriene har en bunndekor vevd inn i stoffet.
Utgangspunkt for dekoren er tatt fra den utskårne
dekoren på søylene i kirkeskipet.  Designeren sier
at hun assosierer denne dekoren med såkorn, blad
og spirer.  Bak på messehakelene er det et
glattvevd kors uten bunndekor, der symbolene er
plassert. Også i fronten er det et slikt glatt felt, hun
kaller det ”veien videre”.  Det er lagt vekt på å
skape enkle symboler som understreker kirkeårets
farge uten å konkurrere med symbolbruk og dekor
i kirken.

Vi har nå kommet så langt at den grønne serien er
godkjent av biskopen i Borg, og vi har sendt
bestilling på den til Myklebust Kunst og Handverk.
Tekstilene vil bli tatt i bruk på
konfirmasjonssøndagen den 3. juni.
Messehakelen i denne serien har tre modne
kornaks på ryggen og en vindrueklase foran.
Begge disse symbolene står for vekst. Vi synes
dette er tydelige og talende symboler i ei
jordbruksbygd som Trøgstad.  De minner oss om
Guds skaperverk.  Den grønne stolaen har en
krone som symbol for seier.  Vi synes resultatet er
vakkert, og gleder oss til å ta i bruk disse flotte
tekstilene.

Vi har også kommet ganske langt når det gjelder
utformingen av den fiolette serien.  Stolaen vil her
bli dekorert med en enkel sommerfugl.  I tillegg til å
bli brukt i advents- og fastetiden vil den fiolette
stolaen bli brukt i begravelser.  Som tegn på nytt liv

synes vi derfor at sommerfuglen vil bli et
meningsfylt symbol.  På ryggen vil det bli en
tornekrone som symbol på Jesu lidelse.  Fronten
vil få en oljelampe, et symbol for forventning, og for
Guds ord.
Vi er enda ikke helt fornøyde med utformingen av
oljelampa, og vil i samarbeid med Myklebust Kunst
og Handverk få forandret litt på denne.

Den hvite serien har vi også fått utkast til, men her
tar det nok litt lengre tid før vi er ”i mål”.

Arbeidet med å samle inn penger til kirketekstilene
startet allerede i 2003.  Vi har til nå samlet inn ca
65 000 kroner. Det er nok til en og en halv ”serie”.
Pengene er samlet inn ved loppemarkeder,
utlodninger, ofringer og gaver.    Arbeidet med
dette vil fortsette, og vi håper at bygdefolket blir
inspirert til å gi gaver til dette prosjektet, nå som
det har blitt så konkret at man kan se produktene.
Ønsker du å se tekstilene i farger, kan du gå inn på
http://www.trokirk.no  og lese menighetsbladet på
nettet.

Den grønne serien tas altså i bruk i juni.  Vi har
planlagt at den fiolette serien tas i bruk til advent
2008, og den hvite til jul i 2010.  Dersom vi greier å
samle inn penger raskere, vil produksjonen av
tekstilene bli forsert.

Dersom du ønsker å gi en gave til kirketekstiler
til Trøgstad kirke, er kontonummeret:
1140 45.62713.

              Unni Hauer

      Flere "Salmer 97"
        i Båstad kirke
”Salmer 97” er et blått salmehefte med nyere
salmer. I Båstad kirke har vi såpass mange av
dem at det lar seg gjøre å bruke dem til
gudstjeneste. På den måten har vi blitt kjent med
og glad i en del nyere salmer. Det er ennå mye
uprøvd i Salme 97, og Båstad menighetsråd har
vedtatt å kjøpe inn enda noen eksemplarer, så
flest mulig kan ha bok når vi synger.

  Birger Fossum
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Årets høstsalg fant sted lørdag 14. oktober.   Det
var liv og røre hele dagen, noe man også kunne se
av bildene i lokalavisen!  Skjønhaug Skolekorps
spilte ved åpningen av salget.  Vi setter stor pris på
at de stilte opp, og det var flott å høre på dem!

Før trekningen fikk vi flott sang og musikk av
Therese Karlsrud Haugen og Pernille Nybakken.

Dette året hadde vi samlet alt på en dag, og vi var
veldig fornøyde med resultatet:

           kr. 36 140 kom inn til
          driften av Kirkestallen.

                    Kan det sies bedre?

       BÅDE tålmodig og standhaftig?
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Høstsalgene...

...og i Kirkestua 2006.
Vi hadde også i år en kjempefin lørdag med mange
mennesker,- vi ønsker å kalle det en ”bygdedag”.

Båstad Hornmusikk stilte opp og spilte til åpningen,
og barnekoret underholdt med sin sang.  Bjørn
Ringstad hadde med trekkspillet og sangere. De
fikk oss med på allsang.  Mange fine lopper fant
nye hjem.
Vi vil med dette takke dere alle for et flott resultat
for årets høstsalg i Kirkestua i Båstad.  Mange
jobbet for å få det til, med musikk, sang,
vaffelsteking, kakebaking, grilling, loddsalg og mye
annet som må gjøres for å få dette arrangementet
vel i havn.
Og ikke minst takk til alle dere som kom.

        Årets resultat ble 52.650,-

���������������������������������

Høstsalget i Kirkestallen 2006
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En sang jeg er glad i
VI TA

K
K

ER H
JERTELIG  FOR DERES STØTTE!

•Trøgstad Kornsilo og Mølle AL
•Bergerkrysset Auto
•Trøgstad Slipeservice
•Tormod Karlsen
•Havnås Handel - Kay  Minge
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon A/S
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper A/S
•Eidsberg Gjensidige
  Brannkasse
•Knut Aarum A/S
•Trøgstad Elverk A/S
•Britt Gjermshus
•Rimi Båstad
•Ramstad Bil A/S
•John Haugen A/S
•MS Asfalt
•Tunvold Smie
•Trøgstad Bygg og Trelast
•Ingrid Laugslet
•Senter Kjøkkenet
•Sørby Elektriske AS
•Båstad Tre AS
•Kai Novak
•Båstad Frisørsalong
•Trøgstad kommune
•Trøgstad Auto & Bensinstasjon
•Johnny Nøkleby
•Serigrafiservice ANS
•Østfold Kran og Montasje
•Svein Westgård
•Eng’s Auto
•Stensby Blomster

Menighetsbladets sponsorer:
VI TA

K
K

ER H
JERTELIG  FOR DERES STØTTE!

Når en får denne oppgaven, er det mange salmer
og sanger en kunne velge.  Da jeg gikk på
barneskolen for mer enn 50 år siden, var det “Sørg
o kjære Fader du”, vi helst ville starte skoledagen
med.  I voksen alder har hver epoke i livet hatt sine
“favoritter” - om vi kan bruke et slikt ord i denne
sammenheng.  Den vakreste av alle, og den som
til enhver tid rører meg mest, er “Deilig er jorden”.
Men her og nå er det en annen jeg velger, kanskje
fordi den vekker helt spesielle minner.

For en del år siden var jeg medlærer i klassen til
Anne Haakaas på Båstad skole, og før påske det
året sang vi med klassen den sangen jeg har valgt.
I påskeferien samme året reiste vi til Italia, og
langfredag var vi på dagstur til Assisi.

Midt i byen er det en enorm katedral, og inne i
denne er det et lite kapell som legenden forteller at
Frans av Assisi bygde for ca. 800 år siden.  Dette
lille kapellet var fylt av unge mennesker som sang
av full hals, på et språk jeg ikke forsto - kanskje til
og med på flere språk, hva vet jeg.  Og melodien
var den samme som når vi sang den hjemme i
Båstad:
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Det låt som jubel!  Ikke bare fylte den det lille
kapellet, men hele den veldige katedralen.  En
bønn, en overgivelse til den treenige Gud fra unge
mennesker SÅ sterke i troen!  Det var utrolig sterkt,
og jeg glemmer det aldri!  Derfor ble dette mitt
valg.

   Inger Moen Svendsby
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Velkommen til kirke!
C-FULLDISTRIBUSJON

Barnekoret i Båstad
øver annenhver mandag på skolen
klokka 14-15.
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                       Onsdagsklubb
    for 10-13-åringer
       klokka 12-16 annenhver onsdag
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i Kirkestallen kl 1730-1930:
  Velkommen  annenhver
       torsdager til oss:)

for 10-13-åringer klokka
        13:30-17 annenhver torsdag!
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Torsdag 21. desember
Trøgstad kirke kl 18: Vi spiller
og synger julen inn
Kor og korps fra Trøgstad
Birger H. Fossum
Kollekt til Kirkens Nødhjelp

Søndag 24. desember –
Julaften
Båstad kirke kl 15
Trøgstad kirke kl 16.15
Familiegudstjeneste
Birger H. Fossum

25. desember - Juledag
Båstad kirke kl 12
Festgudstjeneste
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler

26. desember - Juledag
Trøgstad kirke kl 11
Festgudstjeneste med
nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler

Søndag 31. desember –
Nyttårsaften
Båstad kirke kl 23.15:
Midnattsmesse
Birger H. Fossum

Søndag 7. januar – Kristi
åpenbaringsdag
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer

Søndag 14. januar – Første
søndag etter Kristi
åpenbaringsdag
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer

Søndag 21. januar – Andre
søndag etter Kristi
åpenbaringsdag
Båstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste
Taler fra NMS / Birger H.
Fossum
Takkoffer til NMS

Søndag 28. januar –
Vingårdssøndagen
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Taler fra NMS / Birger H.
Fossum
Takkoffer til NMS

Søndag 4. februar –
Såmannssøndagen
Båstad kirke kl 11: Ung Messe
Konfirmantene i Trøgstad og
Båstad
Elin B Moskvil Birger H.
Fossum
Takkoffer til Bibelselskapet

Søndag 11. februar –
Kristi forklarelsesdag
Trøgstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste
Birger H. Fossum
Takkoffer

Søndag 18. februar –
Søndag før faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer
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   i Kirkestallen den
   7. januar kl.17:00

Juletrefest
for alle barn i Kirkestua i
    Båstad den 29/12
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